quoque decidit. Nec fecat continuo agros, sed late diffusus in stagna, diuque sedentibus aquissimis & sine alueo patulis piger, post vbi marginem rupit, vere fluuius est, acceptisque ripis celer & fremens, per Armenios & Cappadocas occidentem petit; ni Taurus obstet, in nostra maria venturus. Inde ad meridiem auertitur, & primum Syros, tum Arabas ingressus, non perdurat in pelagus, verum ingens modo & nauigabilis, inde tenuis riuis, despctus et moritur, & nusquam manifesto exitu effluit, ut alii amnes, sed deficit. Alterum latus ambit plaga, quae inter utrumque pelagus excurrit. Arabia dicitur, cognomen Eudaemon, angusta, verum cinnamoni & thuris aliorumque odorum maxime ferax. Maiorem Sabaei tenent partem, ostio proximam & Carmanis contrariam Macae. Frontem, quae inter se ostia ostendit, siluae cautesque exasperant. Aliquot sunt in medio insulae sitae. Ogyris, quod in ea Erythrae regis monumentum est, magis clara quam ceterae. Alterum sinum vindique Arabes incingunt. Ab ea parte, quae introeuntibus dextra est, vrbes sunt, Canae, & Arabia, & Gandamus: in altera ab intimo angulo prima, Berenice, inter Heroopoliticum & Strobilum. Deinde inter promuntorium Aennum & Coloba, Philoteris & Ptolemais. Ultra Arsinoë, & alia Berenice. Tum silua quae hebenum odoresque generat, & manu factus amnis, ideoque referendus, quod ex Nili alueo dioryge adductus. Extra sinum, verum tamen in flexu etiamnum mo-

65 dico Rubri maris, pars bestiis infesta, ideoque  
 deserta est: partem Panchaei habitant, quos ex  
 facto, quia serpentibus vescuntur, Ophiophagos  
 vocant. Fuere interius Pygmaei, minutum ge-  
 nus, & quod pro satis frugibus contra grues di-  
 70 micando defecit. Sunt multa volucrum, multa  
 serpentum genera. De serpentibus memorandū  
 maxime, quos paruos admodum, & veneni praec-  
 sentis, certo anni tempore ex limo concretarum  
 paludum emergere, in magno examine volantes.  
 75 Aegyprum tendere, atque in ipso introitu finium,  
 ab auibus, quas Iidas appellant, aduerso agmine  
 excipi pugnaque consici traditum est. De volu-  
 cribus praecipue referenda Phoenix, semper uni-  
 ca. Non enim coitu concipitur, partuue gene-  
 goratur: sed ybi quingentorum annorum aequo per-  
 petua durauit, super exaggeratam variis odori-  
 bus struem sibi ipsa incubat, soluiturque: deinde  
 putrefcentium membrorum tabe concrescens,  
 ipsa se concipit, atque ex se rursus enascitur.  
 85 Cum adoleuit, ossa pristini corporis inclusa  
 myrrha Aegyptum exportat, atque in urbem,  
 quam Solis appellant, fragrantibus archio bustis  
 inferens sese memorando funere consecrat. Ipsum  
 promuntorium, quo id mare clauditur, a Ce-  
 gorauniis saltibus inuium est.

## CAP. VIII.

## AETHIOPIA.

**A**ethiopes ultra. Sedem Meroën habent ter-  
 ram, quam Nilus primo ambitu amplexus  
 insulam

insulam facit. Pars, quia vitae spatium dimidio  
fere quam nos longius agunt, Macrobius pars,  
quia ex Aegypto aduenere, dicti Automoloe: S  
pulchrit̄ forma, aequi corporis, parumque vene-  
rati opes, aliis veluti optimarum virtutum. In  
illis mos est, cui potissimum pareant, specie ac  
viribus legere. Apud hos plus auri quam aeris  
est: ideo quod minus est, pretiosius censent.<sup>10</sup>  
Aere exornantur, auro vincula fontium fabri-  
cant. Est locus apparatus epulis semper refer-  
tus; & quia ut libet vesci volentibus licet, ηλις  
τρόπεζαν appellant; & quae passim apposita sunt,  
affirmant innasci subinde diuinitus. Est lacus,<sup>15</sup>  
quo perfusa corpora quasi vñcta pernitent. Bi-  
bitur idem; adeo est liquidus, & ad sustinenda  
quae incident, aut immittuntur, infirmus, ut folia  
etiam proximis decisa frondibus, non innatantia  
ferat, sed pessum penitus accipiat. Sunt & sae-<sup>20</sup>  
vissimae ferae omni colore varii Lycaones, & qua-  
les accepimus, Sphinges. Sunt mirae aues cor-  
nutae Tragopanes, & equinis auribus Pegasi.  
Ceterum oris ad Eurum sequentibus nihil me-  
morabile occurrit. Vasta omnia, vastis praecisa-<sup>25</sup>  
montibus, ripae potius sunt quam litora. Inde  
ingens & sine cultoribus tractus. Dubium ali-  
quandiu fuit, essetne ultra pelagus, caperetne terra  
circumatum, an exhausto fluctu sine fine Africa se-  
extenderet; verum & si Hanno Carthaginiensis<sup>30</sup>  
exploratum missus a suis, cum per Oceanum ostium  
exisset, magnam partem eius circumiectus, non  
se mare sed commeatum defecisse memoratu re-

F. 2 tulerat.

tulerat: & Eudoxus quidam auorum nostrorum  
 35 temporibus cum Lathurum regem Alexandriae  
 profugeret, Arabico sinu egressus, per hoc pelag-  
 gus (vt Nepos affirmat) Gades vsque peruectus  
 est; ideo eius orae notae sunt aliqua. Sunt au-  
 tem trans ea, quae modo deserta diximus, muti  
 40 populi, & quibus pro eloquio nutus est; alii sine  
 sono linguae, alii sine linguis; alii labris etiam  
 cohaerentibus, nisi quod sub naribus etiam fistu-  
 la est, per quam bibere auenis, &, cum incessit  
 45 libido vescendi, grana singula frugum passim  
 nascentium absorbere dicuntur. Sunt quibus  
 ante aduentum Eudoxi adeo ignotus ignis fuit,  
 adeoque visus mirum in modum placuit, vt am-  
 plecti etiam flammas, & ardentiā sinu abdere, do-  
 nec noceret, maxime libuerit. Super eos gran-  
 50 dis litoris flexus grandem insulam includit, in  
 qua tantum feminas esse narrant, toto corpore  
 hirsutas, & sine coitu marium sua sponte fecun-  
 das: adeo asperis efferrisque moribus, vt quae-  
 dam contineri ne reludentur vix vinculis possint.  
 55 Hoc Hanno retulit, & quia detracta occisis co-  
 ria pertulerat, fides habita est. Ultra hunc si-  
 num mons altus (vt Graeci vocant) Θεῶν ἔχημα  
 perpetuis ignibus flagrat; ultra montem viret  
 collis longo traectu longis litoribus obductus, un-  
 60 deo visuntur patentes magis campi, quam vt pro-  
 spici possint, Panum Satyrorumque. Hinc op-  
 nio ea fidem cepit, quod cum in his nihil cultū  
 sit, nullae habitantium sedes, nulla vestigia, soli-  
 tudo

tudo in diem vasta, & silentium vastius, nocte  
 crebri ignes micant, & veluti castra late iacentia 65  
 ostenduntur, crepant cymbala & tympana, au-  
 diunturque tibiae sonantes maius humanis. Tunc  
 rursus Aethiopes, nec iam dites ut hi, quoꝝ dixi-  
 mus, nec ita corporibus similes, sed minores in-  
 cultique sunt, & nomine Ἐσπειων. In horum 70  
 finibus fons est, quem Nili esse aliqua credibile  
 est. Nuchul ab incolis dicitur: & videri potest  
 non alio nomine appellari, sed a barbaro ore  
 corruptus. Alit papyrus & minora quidem,  
 eiusdem tamen generis animalia. Aliis amnibus 75  
 in Oceanum vergentibus, solus in medium regio-  
 nem ad orientem abit; & quonam exeat, incer-  
 tum est. Inde colligitur, Nilum hoc fonte con-  
 ceptum, auctumque aliquandiu per inuia, & ideo  
 ignotum, iterum se vbi ad Eoa processerit, osten- 80  
 dere. Ceterum spatio, quo absconditur, effici,  
 ut hic alio cedere, ille aliunde videatur exsurgere.  
 Catoblepas, non grandis fera, verum grande &  
 praegraue caput aegre sustinens, atque ob id in  
 terram plurimum ore conuersa, apud hos gigni- 85  
 tur: ob vim singularem magis etiam referenda,  
 quod cum impetu morsuque nihil vnquam sae-  
 viat, oculos eius vidisse mortiferum. Contra  
 eosdem sunt insulae Gorgades, domus (ut aiunt)  
 aliquando Gorgonum. Ipsae terrae promunto- 90  
 rio, cui Ἐσκέψ Κέρας nomen est, finiuntur.

## CAP. X.

ATLANTICVM MARE AC HVIC  
ADSITA AETHIOPIAE AC MAV-  
RITANIAE PARS.

**I**nde incipit frons illa, quae in occidentem vergens mari Atlantico alluitur. Prima eius Aethiopes tenent, media nulli. Nam aut exusta sunt, aut arenis obducta, aut infesta serpentibus. Ex vstis insulae appositae sunt, quas Hesperidas tenuisse memoratur. In arenis mons est Atlas, dense consurgens, verum incisis rupibus praeceps, inuius, & quo magis surgit, exilior, qui quod altius quam conspicere potest, usque in nubila erigitur, caelum & sidera non tangere modo vertice, sed sustinere quoque dictus est. Contra Fortunatae insulae abundant sua sponte genitis, & subinde aliis super aliis innascentibus nihil sollicitos alunt, beatius quam aliae urbes excultae.

**T**u singulari duorum fontium ingenio maxime insignis: alterum qui gustauere risu soluuntur; ita affectis remedium est ex altero bibere. Ab eo tractus, quem ferae infestant, proximi sunt Himantopades inflexi lentis cruribus, quos serpere aequam ingredi referunt. Deinde Phartusii aliquando tendente ad Hesperidas Hercule dites: nunc inculti, & nisi quod pecore aluntur, admodum inopes. Hinc iam laetiores agri amoenique saltus ebeno, terebintho & ebore abundant.